
Gluecksfaenger aus Österreich 

 

Wermut: 17% vol./Alk., enthält Sulfite 

Pasteten: Zutaten:  

Entenfleisch, Schweinefleisch, Entenleber (22%), Kalbfleisch, Hühnerleber, Schlagobers, Portwein, Milcheiweiß, Gelierzucker  
(Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisesalz, Gewürze (u.a. Sellerie), Trüffelaroma,  
Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 833 kJ  
198 kcal  
Fett 15 g  
-davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g  
Kohlehydrate 2,3 g  
-davon Zucker 0,8 g  
Eiweiß 14 g  
Salz 1,4 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine X  

Zutaten:  
Hirschfleisch (40%), Schweinefleisch, Maroni, Gänsefett, Hühnerleber, Schlagobers, Preiselbeeren (2%), Rotwein, Portwein,  
Milcheiweiß, Johannisbeersirup (Glucose-Fructose-Sirup, Johannisbeersaftkonzentrat) Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodid),  
Zucker, Kräuter, Balsamicoessig (Weinessig, Traubenmostkonzentrat), Gewürze, Konservierungsstoff: Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 1007 kJ  
241 kcal  
Fett 20 g  
-davon gesättigte Fettsäuren 6,1 g  
Kohlehydrate 1,9 g  
-davon Zucker 1,9 g  
Eiweiß 13 g  
Salz 1,4 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine X  
 



Zutaten:  
Schweinefleisch, Gänseleber (22%), Gänsefleisch (18%), Trinkwasser, Hühnerleber, Schlagobers, Madeira (1,4%),  
Milcheiweiß, Speisesalz, Gelierzucker (Zucker, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Zitronensäure), Speisewürze  
(Milchzucker, Gewürze (u.a. Sellerie, Senfmehl), Hefeextrakt, Sonnenblumenöl), Trüffelaroma, Konservierungsstoff:  
Natriumnitrit  

___________________________________________________________________  
4.) Nährwertangaben berechnet in 100 Gramm Produkt:  

___________________________________________________________________  
5.) Allergene Stoffe  
Brennwert 845 kJ  
202 kcal  
Fett 14 g  
-davon gesättigte Fettsäuren 5,5 g  
Kohlehydrate 3,4 g  
-davon Zucker 1,0 g  
Eiweiß 14 g  
Salz 1,6 g  
Allergen Ja  
nein Allergen Ja nein  
Glutenhaltige Getreide X Nüsse X  
Krustentiere X Sellerie X  
(Hühner-) Eier X Senf X  
Fisch X Sesam X  
Erdnuss X Sulfit in Konzentrationen  
über 10 mg SO2/kg  
X  
Sojabohnen X Weichtiere X  
Milch und  
Milchprodukte (inkl.  
Laktose)  
X Lupine 

Tafelspitzsülzchen: 
 

Zutaten Zutaten: Trinkwasser, gekochter Tafelspitz(42%), 

Karotten(9%), Gelbe Rüben(9%), Gelatine(Rind), 

Balsamicoessig(Weinessig, Traubenmostkonzentrat), 

Speisesalz(Speisesalz, Kaliumjodid), 

SOJAsauce(SOJAbohnen, WEIZEN), Rinderbrühe(Salz, 

Maltodextrin, Stärke, Rapsöl, Rindfleischextrakt, Aroma), 

Gewürze, Konservierungsstoff:Kaliumsorbat 

Nährwerte 

pro 100g/ml 

Brennwert: 308kj/ 74kcal, Fett: 2,5g, davon gesättigte 

Fettsäuren: 1,1g, KH: 1,1g, davon Zucker:0,5g, Eiweiß: 12g, 

Salz: 1,6g 

 
Babenberger Schinkenspeck: 
 

Zutaten Zutaten: Schweinefleisch, Kochsalz, Gewürze, Saccarose, 

Konservierungsmittel:E252, 

Geschmacksverstärker:E621, Kaliumnitrat, 

Gewürzextrakte, kalt geräuchert 

Nährwerte 

pro 100g/ml 

Nährwert/100 g: 839kj/200kcal, Fett: 8 g, davon 

gesättigte Fettsäuren:2,8 g, Kohlenhydrate: 1,8 g, davon 

Zucker: 1,5 g, Ballaststoffe: 0,3 g, Eiweiß:23,9 g, Salz: 0,5 

g 



Paprikasticks: 
 
Zutaten: Weizenmehl, Rapsöl, Weizenvollkornmehl, Weizengrieß, Paprikapulver, Hefe, Salz, 
Gerstenmalz, Paprikaflocken, Chiliflocken, Gewürzextrakt 
 
Nährwert 100g: 1543kJ/ 366kcal, Fett 9,7 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,9 g, KH 59 g, davon Zucker 
3,1 g, Eiweiß 9,3 g, Salz 2,4 g 
 
Pralinen: 
 
Zutaten: 

Zucker,RAHM, Kakaomasse, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Triglyceride, Invertzuckersirup, 

STÄRKE, Rohrzucker, Chilipulver, natürliches Pfeffer-, Chili und Minzearoma, Emulgator: 

SOJALECITHINE, natürlicher Vanilleextrakt. Kann Spuren von MILCH und NÜSSEN 

enthalten.,Mango, Maracuja und Orangenextrake Saccarose 

 Zu 100% aus nachhaltig angebauten Kakao hergestellt. 

 

Ergänzende Hinweise zu Allergene: 

Enthält: Sojabohnen(Lecithine E322),Milch (Rahm, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, 

Mandeln bitter), glutenhaltige Getreide (Stärke) 

Nährwerte (pro 100,00 g) 

Energie 1913 kcal / 448 kJ 

Fett 30,00 g 

- davon gesättigte Fettsäuren 14,00 g 

Kohlenhydrate 34,00 g 

- davon Zucker 31,00 g 

Eiweiß 6,20 g 

Salz 0,10 g 

 
 
 
 


